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Скопје, јули 2009 година

Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Планот за измена и дополна на Планот за јавни набавки во 2009 година на Општина Аеродром
Се објавува Планот за измена и дополна на Планот за јавни набавки во 2009 година на Општина Аеродром, донесен на деветата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 14.07.2009 година.
Број 08-164/11 
                                                                               Градоначалник

15 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО 2009 ГОДИНА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Планот за јавни набавки во општина Аеродром за 2009 година, број 07-148/2 од 01.07.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 13/08),  се менува и дополнува на следниот начин:

	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	 

	 

	 
	 
	 
	 

	 
	I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги

	1
	Конкурс за изработка на идеен проект за подигање на спомен обелжје на подрачје на Општина Аеродром
	 
	јули
	800,000.00
	Отворен повик


Број 07- 164/10                                                                           Претседател на совет 
15 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен-обележја во Општина Аеродром

Се објавува Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен-обележја во Општина Аеродром, донесена на деветата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 14.07.2009 година.
Број 08-164/7
                                                                               Градоначалник

15 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 17 ставови 1 и 2 од Законот за меморијални споменици и спомен обележјата ( Сл.весник на РМ бр. 66/04, 89/08) и член 16 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Аеродром ( „Сл.гласник на Град Скопје“ број 07/05), советот на Општина Аеродром на деветата седница одржана на 14.07.2009 година, донесе

П Р О Г Р А М А

за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен-обележја во Општина Аеродром

1. Со оваа Програма се утврдуваат приоритети кои Општина Аеродром ќе ги опфати со одбележување на личности и дела на личности од значење за историјата и културата, преку подигањена спомен обележја на подрачјео на општината.

2. Зачувувањето на споменот за важните настани и личности од историјата и културата на секој народ кои впечатливо придонеле за развојот на пошироката заедница, претставува посебна законска, морална и цивилизациска обврска како на државната, така и на локалната власт. 

3. Во Општина Аеродром дел од локалитетите, булеварите и улиците се именувани по личности и настани како знак на благодарност и признание на граѓаните на Република Македонија и на општината. 

4. Со оваа програма се предлага револуционерот Јане Сандански како  приоритет за одбележување со поставување на спомен обележје на подрачјето на Општина Аеродром. 

5. Поблиски податоци за видот на спомен-обележјата, нивната местоположба и другите податоци за спомен обележјата се утврдуваат со одлуката на Советот на Општината за нивно подигање. 
6. Општина Аеродром може да ја проширува оваа Програма и со спомен обележја по иницијатива на правни и физички лица во согласност со Законот за меморијални споменици и спомен обележја.

7. Финансирањето на изградбата на спомен-обележјата како и трошоците за чување, одржување и заштита на спомен обележјата ќе се врши од средства на Буџетот на Општина Аеродром, од Буџетот на Република Македонија, од донации како и од други извори во согласност со закон. 

            Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 07- 164/6                                                                             Претседател на совет 
16 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за подигање спомен обележје на македонскиот револуционер, Јане Сандански

Се објавува Одлуката за подигање спомен обележје на македонскиот револуционер, Јане Сандански, донесена на деветата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 14.07.2009 година.
Број 08-164/9 
                                                                               Градоначалник

15 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 18 ставови 1 и 2 од Законот за меморијалните споменици и спомен обележјата („Службен весник на РМ‘‘ број 66/04 и 89/08 ), член 22 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 16 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општината Аеродром на деветата седница одржана на 14.07.2009 година, донесе

ОДЛУКА

за подигање спомен обележје на македонскиот револуционер, Јане Сандански

Член 1

Заради одбележување на делото и оддавање почит на Јане Сандански, да се подигне спомен обележје на подрачјето на Општината Аеродром.

Член 2

Спомен обележјето ќе биде уметничко архитектонско дело-скулптура според опис и содржина што ќе ги определи Одборот за подигање на спомен обележјето.

Член 3

Спомен обележјето ќе се постави на територијата на Општина Аеродром, на дел од локалитетот опфатен со детален урбанистички план Јане Сандански УЕ Б.

Член 4

За управувањето, чувањето, одржувањето, заштитата и користењето на спомен обележјето со свои средства ќе се грижи Општината  Аеродром Скопје.

Член 5

За спроведување на постапката за подигање на спомен обележје се именува Одбор за подигање на спомен обележје на Јане Сандански во состав:

1. Марјанчо Тодоровски член на совет на Општина Аеродром;

2. Зоран Тодоровски, директор на Архивот на Република Македонија;

3. Паско Кузман, директор на Управата за заштита на културното наследство;

4. Гоце Наневски, академски скулптор; 

5. Страшко Хаџи Коцев раководител на одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови на Општина Аеродром;

6. Јован Јанковски раководител на Сектор за правни, организациони и општи работи на Општина Аеродром.

Член 6

Одборот ги има за задача да ги изврши следните работи:

· да распише јавен конкурс за изработка на идеен проект за подигање на спомен обележјето;

· да ги разгледува општите прашања и да предлага мерки и активности во врска со подигањето на спомен обележјето;

·  да го следи изврпувањето на оваа одлука и за тоа да достави извештај до Советот на Општината Аеродром;

·  може да врши и други работи кои произлегуваат од оваа одлука и другите прописи кои се однесуваат на активностите од неговата надлежност.

Одборот со мнозинство гласови го избира идејниот проект за спомен обележјето и за тоа го информира Советот на Општина Аеродром.

Член 7

Стручните и административно-техничките работи за Одборот ќе ги вршат соодветните служби на Општинската администрација.

Член 8

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општината Аеродром‘‘.

Број 07- 164/8                                                                             Претседател на совет 
15 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Правилникот  со критериуми за доделување парична помош поддршка и спонзорства
Се објавува Правилникот со критериуми за доделување парична помош поддршка и спонзорства, донесен на деветата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 14.07.2009 година.
Број 08-164/5 
                                                                               Градоначалник

15 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ„ бр. 05/02) и член 24 од Статутот на Општина Аеродром-Скопје („Службен гласник на Град Скопје„ бр.07/05), Советот на Општина Аеродром на деветата седница, одржана на ден 14.07.2009  година,  донесе

ПРАВИЛНИК
со критериуми за доделување парична помош поддршка и спонзорства
Член 1

Со овој Правилник се утврдуваат критериуми врз основа на кои, Општина Аеродром, согласно заоконските и подзаконските акти, а во рамки на средствата утврдени во Буџетот на општината за тие намени, ќе  доделува парична помош,  поддршка и спонзорства.
Член 2

Парична помош, поддршка и спонзорства, во смисла на овој правилник, ќе се доделува на физички и правни лица, врз основа на поднесено барање до општината, кое ќе ги содржи основот по кој се бара помошта, причините, намената и стручно мислење од овластени органи/лица.

Член 3

Општина Аеродром во рамки на можностите ќе одговара за барања за парична помош, спонзорства и поддршка, од следните области:

· образованието и културата,

· спорт и млади,

· здравствената, социјала заштита и заштита на децата;

· заштита на животната средина, 

· заштита и соасување на граѓани и метријални добра,

· локален економски развој 

· и други области, кои се од особен интерес и значење за Општина Аеродром.
Член 4
Основни критериуми според кои ќе се одлучува по поединечни барања за парична помош поддршка и спонзорства се:

· жителство на Општина Аеродром, за физички лица,

· седиште на правно лице во Општина Аеродром,

· доказ за основаност и оправданост на причините поради кои се бара помошта, што ќе се докаже со соодветна документација (потврди, дипломи, лекарски извештаи, стручни мислења и сл.од надлежни органи),

· останата документација која го поткрепува основот за барањето;
Член 5


При одлучување  по поединечни барања, надлежните комисии ќе се водат од горенаведените критериуми, со можност да се оценуваат и останати олеснителни и отежителни околности видливи по поднесената документација, при што посебно ќе се дава приоритет на следните категории:

- невработени граѓани;

- случаи со тешка здравствена состојба;

-истакнати личности во својата област кои придонесуваат за промоција или развој на општината;

Член 6

При одлучување по барања согласно законнските одредби  за донации и за спонзорства во јавните дејности, ќе се применуваат исклучиво  одредбите од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности.
Член 7
За сите барања за парична помош, каде од основот на барањето произлегува законско право на паричен надоместок,   ќе се применуваат исклучиво законските одредби од посебните закони.

Член 8

За поднесените барања за парична помош, поддршка и спонзорства, ќе одлучувааат комисиите при Советот на Општина Аеродром, секој од областа која ја покрива, во соработка со Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој, кои до Советот ќе поднесуваат предлози по поединечните барања.
Член 9
Овој Правилник влегува во сила со денот на објавиувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром„.

Број 07- 164/4                                                                            Претседател на совет 
15 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за аплицирање на Општина Аеродром на програмата за финансиска поддршка на руралниот развој  за 2009 распишан од Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој

Се објавува Одлуката за аплицирање на Општина Аеродром на програмата за финансиска поддршка на руралниот развој  за 2009 распишан од Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој,  донесена на деветата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 14.07.2009 година.
Број 08-164/3 
                                                                               Градоначалник

15 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата девета седница одржана на 14.07.2009 година, донесе
О Д Л У К А

за аплицирање на Општина Аеродром на програмата за финансиска поддршка на руралниот развој  за 2009 распишан од Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност за аплицирање на Општина Аеродром на програмата за финансиска поддршка на руралниот развој  за 2009 распишан од Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој.
Член 2
Советот на Општина Аеродром, со цел исполнување на утврдените услови за аплицирање, дава согласност за учество во програмата за финансиска поддршка на руралниот развој  за 2009 распишан од Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој.
 
Целта на проектот е реконструкција на 650 метри од патот од село Долно Лисиче кон Горно Лисиче.  

Вкупната вредност на целиот проект изнесува 9.840.000,00 денари, од коишто Агенцијата покрива 70% или 6.888.000,00 денари, а Општина Аеродром ќе покрие 30% или 2.952.000,00 денари од средствата коишто се предвидени во Буџетот на Општина Аеродром од потпрограма ЈД- изградба и реконструкција на локални патишта и улици, потставка 482130- реконструкција на улици, патишта и автопати. 

Член 3


Со оваа одлука проектот за реконструкција на патот село Долно Лисиче - Горно Лисиче се прогласува за приоритетен.  

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 164/2                                                                           Претседател на совет 
15 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за именување командант и членови на Штабот за заштита и спасување за подрачјето на Општина Аеродром
           Се објавува Одлуката за именување командант и членови на Штабот за заштита и спасување за  подрачјето на Општина Аеродром донесена на деветата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 14.07.2009 година.

Број 08-164/19 
                                                                               Градоначалник

15 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на 22 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 111 став 2 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на РМ“ бр. 36/04 и 49/04), член 10 од Уредбата за видот, големината и организирањето на силите за заштита и спасување („Службен весник на РМ“ бр. 12/06), а во согласност со  Одлуката за утврдување на персоналниот и материјалниот состав на силите за заштита и спасување („Службен весник на РМ“ бр. 124/06) и член 1 од Одлуката за формирање на Штаб за заштита и спасување бр.07-113/12 од 01.06.2009 година на Општина Аеродром на деветата седницата одржана на 14.07.2009 година, донесе

ОДЛУКА

за именување командант и членови на Штабот за заштита и спасување за 

подрачјето на Општина Аеродром
член 1 
         Со оваа Одлука се врши именување на командант и членови на Штабот за заштита и спасување за подрачјето на Општина Аеродром.
член 2 
За командант на Штабот за заштита и спасување за подрачјето на Општина Аеродром се именува Виктор Камилоски, претседател на Совет на Општина Аеродром.

       За членови на Штабот за заштита и спасување за подрачјето на Општина Аеродром се именуваат:

1. Гоце Трпковски, член на Совет на Општина Аеродром, началник.

2. Биљана Бошеска, вработена во општинската администрација, помошник на началникот за оперативни работи. 

3. Синиша Стојаноски, член на Совет на Општина Аеродром, помошник на началникот за прва медицинска помош.

4.   Мери Ајдаровска, вработена во општинската администрација, помошник на началникот за згрижување и евакуација.

5. Диме Велковски, член на Совет на Општина Аеродром, помошник на началникот за заштита и спасување од пожари.

6. Линдита Атанасова, член на Совет на Општина Аеродром, помошник на началникот за заштита и спасување од поплави.

Помошен персонал:

1. Стојанче Илиевски, вработен во општинската администрација, извршител-администратор;
2. Дејан Божиновски, вработен во општинската администрација, курир – возач;
3. Гоце Јовановски, вработен во општинската администрација, курир – возач.
член 3

За извршување стручни и технички задачи, Штабот може да формира постојани и повремени комисии

член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 164/18                                                                           Претседател на совет 
15 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за кооптирање на претставник од Општина Аеродром во Републичкиот  Совет за безбедност на сообраќајот на патиштата
Се објавува Одлуката за кооптирање на претставник од Општина Аеродром во Републичкиот  Совет за безбедност на сообраќајот на патиштата, донесена на деветата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 14.07.2009 година.
Број 08-164/21 
                                                                               Градоначалник

15 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 412 и 414 од Законот за безбедност на сообраќајот на патишта („Службен весник на РМ“ број 54/07, 86/08,98/08) Советот на Општина Аеродром на својата девета седница, одржана на ден 14.07.2009  година, ја донесе следната   

О Д Л У К А 

за кооптирање на претставник од Општина Аеродром во Републичкиот  Совет за безбедност на сообраќајот на патиштата
Член 1 

Со оваа Одлука се врши кооптирање на претставник од Општина Аеродром во Републичкиот Совет за безбедност на сообраќајот на патиштата.
Член 2                                                                                                                         

За претставник од Општина Аеродром во Републичкиот Совет за безбедност на сообраќајот на патиштата се кооптира лицето Ацо Стојановски, сообраќаен инженер. 
Член 3


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 07- 164/20                                                                           Претседател на совет 
15 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за издвојување средства за надоместување на дел од изборните трошоци на организаторите на изборна кампања  за време на локалните избори 2009  година
Се објавува Одлуката за издвојување средства за надоместување на дел од изборните трошоци на организаторите на изборна кампања  за време на локалните избори 2009  година,  донесена на деветата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 14.07.2009 година.
Број 08-164/17 
                                                                               Градоначалник

15 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 48 од Законот за локални избори (“Службен весник на РМ” бр.45/04, 52/04, 60/04), член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/02) и член 86 од Изборниот законик („Службен весник на РМ“ број 40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08) Советот на Општина Аеродром на деветата седница одржана на 14.07.2009 гоидна, донесе
О Д Л У К А
за издвојување средства за надоместување на дел од изборните трошоци на организаторите на изборна кампања  за време на локалните избори 2009  година

                                                 Член 1

Со оваа Одлука се уредува начинот на издвојување средства за надоместување на дел од изборните трошоци на организаторите на изборна кампања  за време на локалните избори 2009  година.
                                       Член 2
За надоместување дел од изборните трошоци на организаторите на изборна кампања  од чии листи на кандидати се избрани кандидати за членови на Советот на Општина Аеродром и кандидат за Градоначалник на Општина Аеродром, на локалните избори 2009 година, се издвојуваат средтсва во вкупен износ од 711 255,00 денари. 

                                       Член 3


Начинот на издвојување на средствата на организаторите на изборна кампања, поединечно,  ќе се изврши согласно бројот на добиени гласови на локалните избори 2099 година, според официјалните податоци од Општинската изборна комисија Аеродром  и тоа :

· за кандидат за Градоначалник на Општина Аеродром, на организаторот на изборната кампања „ВМРО-ДПМНЕ коалиција“ средства во износ од 288 030,00 денари на сметка број 210041716160350, депонент на НЛБ Тутунска банка;

· за кандидати за членови на Советот на Општина Аеродром на организаторот на изборната кампања „ВМРО-ДПМНЕ коалиција“ средствата во износ од 235 515,00 денари на сметка број 210041716160350, депонент на НЛБ Тутунска банка;

· за кандидати за членови на Советот на Општина Аеродром на организаторот на изборната кампања „СДСМ“ средства во износ од 151 395,00 денари на сметка број 300000002877832, депонент на Комерцијална банка АД Скопје;

· за кандидати за членови на Советот на Општина Аеродром на организаторот на изборната кампања „ВМРО-НП“ средства во износ од 20 115,00 денари на сметка број 200001920009747, депонент на Стопанска банка АД Скопје;

· за кандидати за членови на Советот на Општина Аеродром на организаторот на изборната кампања „ВМРО-ДП и ТМРО-ВЕП, коалиција“ средства во износ од 16 200,00 денари на сметка број 200001920730748, депонент на Стопанска банка АД Скопје
Член 4
Средствата од член 2 на оваа Одлука ќе се издвојат  од Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година, програма А - Совет на Општина, потпрограма А0 - Совет на општина, потставка 463170 - Трансфери на политички партии. 

                                            Член 5
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“

Број 07- 164/16                                                                           Претседател на совет 
15 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за формирање урбани и месни заедници на подрачјето на Општина Аеродром

Се објавува Одлуката за формирање урбани и месни заедници на подрачјето на Општина Аеродром, донесена на деветата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 14.07.2009 година.
Број 08-164/15 
                                                                               Градоначалник

15 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа член 82 до 86 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 89 до 103 од  од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата девета седница одржана на 14.07.2009 година, ја донесе следната

О Д Л У К А 

за формирање урбани и месни заедници на подрачјето на Општина Аеродром

Член 1

Со оваа одлука се формираат урбани и месни заедници на подрачјето на Општина Аеродром.

Член 2

Просторот за кој се утврдуваат урбаните заедници  е во рамките на следните граници:

УЗ МИЧУРИН

· Североисток: Осовина на ул. „Кузман Јосифовски Питу“ 

· Северозапад: Транспортен центар; граница со општина Центар

· Југозапад: границата со Општина Кисела Вода- ж.пруга        

· Југоисток: Осовина на ул. „Новопроектирана “ и ул.„ Руди Чајавец“

УЗ ОСТРОВО

· Северозапад:  Транспортен центар; граница со општина Центар

· Североисток: осовина на река Вардар

· Југ-југозапад: осовина на бул. „Јане Сандански“ и  „Кузман Јосифовски - Питу“

· Југоисток : осовина на бул. „Васко Карангелевски“ и сала „Јане Сандански“

УЗ СТАР АЕРОДРОМ

· Север-Североисток - оска на булевар „Јане Сандански“ 

· Југоисток - оска на улица „Васко Карангелевски “ и ул. „Коста Новаковиќ“

· Југозапад - оска на бул. „3та Македонска Бригада“ 

· Северозапад - оска на улица „Руди Чајавец “

УЗ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 

· Североисток: улица „Ангел Димовски “;комплекс на АРМ; улица „Новопроектирана“;

· Северозапад: улица „Новопроектирана“; белевар „III Македонска Бригада“ и улица „Коста Новаковиќ “;  

· Југоисток: булевар „Србија“ 

· Југозапад: границата со Општина Кисела Вода- ж.пруга        

УЗ БИСЕР

· Северoисток-улица  „Јане Сандански“ 

· Југоисток-булевар „Србија “       

· Југозапад –локација на АРМ и новопланирана улица 

· Северозапад- улица „Васко Карангелевски“

УЗ ЈАНЕ САНДАНСКИ

· Север-Североисток: реката „Вардар“;

· Југоисток: осовина на постојната булеар „Србија“

· Југозапад: осовината на постојниот булевар „Јане Сандански“ ;       

· Северозапад: осовината улица „Васко Карангелевски“, 

УЗ НОВО ЛИСИЧЕ

· Североисток: реката „Вардар“;

· Југоисток: осовина на бул. „Фебруарски поход“

· Југозапад: новопроектирана улица-дел од локална улична мрежа ;

· Северозапад:  осовина на булевар „Србија“

УЗ НАСЕЛБА ЛИСИЧЕ

· Од североисток: осовина на ул. Новопроектирана -дел од локална улична мрежа ;

·  Југоисток: осовина на ул. „Мите Богоевски“; осовина на новопроектиран дел од бул. „ Февруарски Поход“

· Југозапад: граница со Општина Кисела Вода- железничка пруга Скопје-Велес

· Северозапад: осовина на бул. „Србија 1“

УЗ ГОРНО ЛИСИЧЕ ЗАПАД 

· Североисток: реката „Вардар“

· Југоисток: улица „Тодор Чангов “;осовина на новопроектиран бул. „Видео Смилевски- Бато“. улица „Георги Капчев“;

· Југозапад: осовина на ул. „Горно Лисиче“; 

· Северозапад: бул. „Февруарски Поход“

УЗ ГОРНО ЛИСИЧЕ СЕВЕР

· Североисток:  реката „Вардар “;

· Југоисток: постојната железничка пруга Скопје –Белград;  

· Југ-Југозапад: осовина на планираниот булевар „Видое Смилевски - Бато “;       

· Северозапад: осовината на постојната улица „Тодор Чангов“;

УЗ ГОРНО ЛИСИЧЕ ЈУГ

· Североисток: осовина на планираниот булевар „Видое Смилевски –Бато“;осовина на дел од ул. „Ѓорѓе Андреевиќ –Кун“ и „Горно Лисиче“

· Југоисток: постојната железничка пруга Скопје –Белград;  

· Југозапад: граница со Општина Кисела Вода- железничка пруга Скопје-Велес

· Северозапад: осовина на дел од ул. „Фебруарски поход“ и дел од ул.„Мите Богоевски“;осовина на ул. „ Ѓорги Капчев“, 

МЗ ДОЛНО ЛИСИЧЕ

· Север-Североисток:  реката  Вардар ;

· Исток-Југоисток: граници на катастарска општина Долно Лисиче;  

· Југ-Југозапад: : постојната железничка пруга Скопје –Велес; граници на катастарска општина Долно Лисиче      

· Северозапад: постојната железничка пруга Скопје –Белград

Член 3


Изборот на органите на месната самоуправа во Општина Аеродром и начинот на функционирање на истите, ќе се утврдат со донесување на соодветни Правила за урбани и месни зедници.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во службен гласник на Општината.

Број 07- 164/14                                                                           Претседател на совет 
15 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје

Се објавува Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје, донесена на деветата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 14.07.2009 година.
Број 08-164/13 
                                                                               Градоначалник

15 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 57 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 24 став 1 точка 18 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата девета седница одржана на 14.07.2009 година, ја донесе следната

О Д Л У К А 

за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје

Член 1

 
Со оваа одлука се организира и уредува организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром, (во натамошен текст: општинска администрација).
Член 2

 Се организира општинската администрација за вршење работи од надлежност на општината утврдени со Законот за локалната самоуправа и посебните закони за одредени области и Статутот на Општината.

Член 3

Општинската администрација:

1. Ги подготвува актите за Советот и Градоначалникот;

2. Ги подготвува седниците на Советот, како и седниците на неговите постојани и повремени комисии;

3. Врши стручни работи за Советот и Градоначалникот;

4. Го води сметководството на Општината;

5. Ја следи проблематиката во областите од надлежност на Општината, врши анализа на состојбата и дава иницијативи и предлози за нивно решавање; 

6. Доставува информации и податоци во врска со активностите на Општината на барање на надлежните органи или врз основа на закон; 

7. Ракува со документите на Општината, ги чува сè до нивното уништување, односно предавање во Државниот архив на Република Македонија и 

8. Врши и други работи што ќе ги определи Советот и Градоначалникот.   

Член 4 

За вршење на стручни, нормативно-правни, извршни, управни и други работи во рамките на кои Општината самостојно одлучува, како и за надлежностите кои и се доверени на Општината, општинската администрација се организира во сектори и одделенија.

Член 5 


Сектор се образува заради обединување на повеќе меѓусебно поврзани подрачја од надлежност на Опшрината, како и заради координирање и контрола на работите од надлежност на одделенијата во негов состав и следење и унапредување на меѓусебната соработка на одделенијата.

Член 6

Одделение се образува заради извршување на една од следните работи:

Нормативно-правни, управување со човечки ресурси, стручно аналитички, управни, управно-надзорни, информативно-документациони, стручно-оперативни, материјално-финансиски, инвестициони, информативно-технолошки, стручно-административни, како и други работи што се извршуваат во органите на Општината.

Член 7

Општинската администрација ја сочинуваат: 

· Сектор за работи на Градоначалникот;

· Сектор за правни и општи работи и имот и имотно – правни односи; 

· Сектор за финансии;

· Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина;

· Сектор за образование, спорт, култура и заштита.

Член 8

Во рамките на општинската администрација како независни одделенија се формираат:

· Одделение за управување со човечки ресурси; 

· Одделение за внатрешна ревизија;

· Одделение за инспекциски работи; 

· Одделение за урбани и месни заедници.

Раководителот на Одделението за управување со човечки ресурси за својата работа одговара пред Секретарот на Општината.

Вработените во Одделението за управување со човечки ресурси  за својата работа одговараат пред раководителот на Одделението.

      Раководителот на Одделението за внатрешна ревизија за својата работа одговара пред градоначалникот на Општината.

     Вработените во одделението за внатрешна ревизија за својата работа одговараат пред раководителот на Одделението.

      Раководителот на Одделението за инспекциски работи за својата работа одговара пред градоначалникот на Општината.

     Вработените во одделението за инспекциски работи за својата работа одговараат пред раководителот на Одделението.

   Раководителот на одделението за урбани и месни заедници одговара пред градоначалникот на Општината. 

   Вработените во Одделението за урбани и месни заедници за својата работа одговараат пред раководителот на одделението.

Член 9

Секторот за работи на Градоначалникот се состои од:

· Одделение – кабинет на градоначалник;

· Одделeние за локален економски развој;

· Одделение за развој и поддршка на интегралниот информационен систем; 

· Одделение за односи со јавноста и меѓународна соработка и 

· Одделение за организациони работи.
Член 10

Секторот за правни и општи работи и имот и имотно правни односи се состои од:

· Одделение за правни работи;

· Одделение за работи на Советот;
· Одделение за општи работи и 

· Одделение за имот и имотно правни односи.

Член 11
Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина се состои од:

· Одделение за комунални работи;

· Одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови и 

· Одделение за заштита и унапредување на животната средина. 

Член 12

Секторот за финансии се состои од:

· Одделение за планирање, финансирање и буџет;

· Одделение за финансиско и материјално сметководство;

· Одделение за даноци, такси и други сопствени приходи;

· Одделение за јавни набавки.

Член 13

Секторот за образование, спорт, култура и заштита се состои од:

· Одделение за образование, спорт и култура;

· Одделение за социјална и здравствена заштита и заштита на децата и 

· Одделение за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра.

Сектор за работи на Градоначалникот

Член 14

Секторот за работи на Градоначалникот ги врши следниве работи:

· проучува материјали од надлежност на градоначалникот;

· предлага донесување прописи;

· предлага начини за вршење на локалниот економски развој;

· се грижи за развојот на интегралниот информационен систем и 

· остварува односи со јавноста и меѓународна соработка.

1. Одделение – кабинет на градоначалник

Член 15

Одделението – кабинет на градоначалникот, ги врши следниве работи:

проучува материјали, предлага донесување акти од страна на Градоначалникот и Советот на Општината и дава мислење по предлозите на материјали и акти од други органи, особено од областа на финансиите, урбанизмот, комуналните работи и заштита на човековата средина, работи од јавен интерес, месната самоуправа, и врши други работи што произлегуваат од утврдените законски надлежности на Општината.


Во рамките на надлежноста на градоначалникот, Одделението остварува соработка со меѓународни организации, невладини, хуманитарни и други организации.

2. Одделение за локален економски развој

Член 16

Одделението за локален економски развој ја следи состојбата во стопанството во Општината, изготвува планови за локалниот економски развој на Општината, предлага утврдување на развојните и структурните приоритети на Општината, предлага и спроведува мерки за поддршка на развојот на малите и на средните претпријатија и претприемаштвото во Општината, подготвува информации од значење за локалниот економски развој, ги следи и применува прописите од областа на стопанството и врши други работи од оваа област што ќе му бидат дадени во надлежност, врз основа  на законите и на другите прописи.

3. Одделение за развој и поддршка на интегралниот информационен систем                                                           

Член 17

Одделението за развој и поддршка на интегралниот информационен систем, ги врши работите поврзани со планирање, координација и реализација на интегралниот информационен систем на општината, планирање, развој, проектирање, системско администрирање и одржување на информациско-комуникациската инфраструктура, развој, одржување, администрирање и техничка поддршка на порталот, обезбедување помош за сите учесници во информациониот систем, ја координира својата работа со другите одделенија во рамките на општинската администрација и врши и други работи што ќе му бидат доверени.

4. Одделение за односи со јавност и меѓународна соработка

Член 18

Одделението за односи со јавност и меѓународна соработка ќе дава информации за работата на општинската администрација и локалната заедница (невладини организации, медиуми, стопанство, културни настани), ќе прима претставки и сугестии на граѓаните, ќе изготвува брошури, летоци, соработува со медиумите, ќе врши едукација на граѓаните, ќе организира средби на претставниците на локалната самоуправа, невладините организации и медиумите.

Одделението за односи со јавност и меѓународна соработка подготвува програми за соработка со други општини, подготвува и реализира проекти за поддршка на меѓународни и странски донатори, организира учество на конкурси за проекти, ги координира активностите на проектните тимови и врши и други работи што ќе му бидат доверени.
5. Одделение за организациони работи
Член 19
Оддлението за организациони работи ги врши работите што се однесуваат на подготовки за цивилна заштита, водење на возниот парк и други работи помошни технички работи (кафе-кувар, телефонист и сл), како и другите работи што ќе бидат ставени во надлежност од страна на градоначалникот односно Советот

Сектор за правни и општи работи и имот и имотно правни односи 

Член 20
Секторот за правни и општи работи и имот и имотно правни односи ги врши следниве работи:

 - подготвува актите за Советот и Градоначалникот;

-  ги подготвува седниците на Советот и седниците на неговите тела;

-  врши стручни работи за Советот и Градоначалникот;

- обезбедува ракување со документите на Општината;
-  се грижи за имотот на општината;
- врши информационо-технички работи.

1. Одделение за правни работи
Член 21
Одделението за правни работи ги врши работите што се однесуваат на: подготвување нормативни акти (одлуки и други општи акти) од надлежност на Советот односно на градоначалникот на Општината, дава мислење на прописите од аспект на нивната законитост кога предлагачи се други органи, дава правна помош на граѓаните, врши информативни  и протоколарни работи за потребите на Советот и на градоначалникот  и врши и други работи што ќе му бидат доверени во надлежност согласно законот и другите прописи.

2. Одделение за работи на Советот
Член 22
Одделението за работи на Советот врши стручни и организациони работи на Советот и неговите работни тела, се грижи за извршувањето на одлуките од надлежност на Советот, ги подготвува записниците на Советот и неговите работни тела, ги подготвува и доставува поканите за седници на Советот и работните тела, негови претставници присуствуваат на седниците на Советот и на работните тела, како и врши и други работи доверени од раководителот на Секторот, како и работи во согласност со закон и други прописи.
3. Одделение за општи работи

Член 23
Оддделение за општи работи ги врши работите што се однесуваат на: работите коишто произлегуваат од работните односи на вработените во општинската администрација, канцелариското работење кое го опфаќа приемот распакувањето, евиденцијата и испраќањето на актите на органите на Општината, архивското работење, стенографирање, дактилографски работи, и други работи коишто ќе бидат ставени во надлежност од страна на градоначалникот, односно Советот.
4. Одделение за имот и имотно правни односи 

Член 24
 
Одделението за имот и имотно правни односи води евиденција на имотот на Општината, се грижи за имотот на општината, подготвува договори за издавање под закуп на имотот на општината, ги уредува и утврдува имотоно правните односи од интерес на општината и врши и други работи коишто ќе му бидат ставени во надлежност од страна на градоначалникот во согласност со закон и други прописи. 

Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина 

Член 25
Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина ги врши следниве работи:

· урбанистичко планирање, издавање одобрение за градење на објекти од локално значење утврдени со закон, уредување на просторот и уредување на градежното земјиште;

· изградба и одржување на комунални објекти и инсталации, изградба, реконструкција и одржување на улиците, јавното зеленило, јавното осветлување и другата комунална опрема;

· заштита на животната средина и природата, мерки за заштита и спречување на загадување на водата, воздухот, земјиштето и цивилна заштита.

1 . Одделение за комунални работи

Член 26
Одделението за комунални работи ги врши работите што се однесуваат на:следење на состојбите и организирање, изградба, реконструкција и одржување на локални патишта, станбени и сервисни улици и улици во населените места, вршење на работите сврзани со јавното осветлување на сервисните и станбените  улици и улиците во населбите на подрачјето на Општината, следење на состојбите за уредување и одржување на јавното зеленило, дрворедите, фонтаните и друга урбана опрема, врши и други работи што со посебни закони за комунални дејности се дадени во надлежност на Општината, ги следи прописите и дава мислење по истите од својата област, учествува во зготвување на програми и извештаи и врши и други работи што ќе му бидат доверени во надлежност, согласно законот и другите прописи.

2. Одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови 

Член 27
Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови ги врши работите што се однесуваат на: следење на состојбите во урбанизмот на просторот на Општината и покренување иницијативи и предлози за донесување или изменување на деталните урбанистички планови, ги прибира и стручно обработува барањата и иницијативите на физичките и правните лица за измена на деталните урбанистички планови, ја подготвува документационата  и информационата основа за покренување постапка за изработка, донесување или изменување на детални урбанистички планови на Општината, учествува во изготвување на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општината, ги следи и проучува законите и прописите од својата област, координација во работниот процес за изработка на генералниот урбанистички план на Град Скопје, ги следи состојбите за вршење на работите сврзани со заштита и унапредување на животната средина и природата, врши и други работи што ќе му бидат доверени во надлежност, согласно законите и другите прописи.   
3. Одделение за заштита и унапредување на животната средина

Член 28
Одделението за заштита и унапредување на животната средина: учествува во подготвување на информациона и документациона основа за изработка на плановите, учествува во изработка на годишните програми од областа на заштита на животната средина и природата; за потребите на градоначалникот и Советот на Општината подготвува информации по разни прашања од областа на заштита и унапредување на животната средина, врши и други работи што ќе му бидат доверени. 

Сектор за финансии 

Член 29
Секторот за финансии ги врши следниве работи:

· изработува Буџет и ја следи неговата реализација;

· ги врши материјално-финансиските работи;
· подготвува акти  за даночните обврски на граѓаните;

· спроведува јавни набавки;

· врши други работи утврдени со закон.

1.  Одделение за планирање, финансирање и буџет

Член 30
Одделението за планирање, финансирање и буџет ги врши работите што се однесуваат на: подготвување на Буџетот и Завршната сметка на Буџетот и други акти од областа на финансирањето а се во надлежност на Општината, ги следи и применува прописите за финансиското работење, и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност согласно законите и другите прописи.

2. Одделение за финансиско и материјално сметководство

Член 31
Одделението за финансиско и материјално сметководство ги следи и применува прописите за финансиското работење, сметководство и материјалното работење на органите на Општината и на месната самоуправа, ги следи, проучува и дава мислење на прописите од финансиите, го известува Советот и градоначалникот за промена на прописите од интерес на финансирањето, поднесува извештаи за состојбите на сметката, врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

3. Одделение за даноци, такси и други сопствени приходи

Член 32
Одделението за даноци, такси и други сопствени приходи подготвува одлуки за даночните стапки и комуналните такси, води евиденција на даночните обврзници, подготвува решенија за утврдување и наплата на даноците на имот, води регистар на даночните пријави, врши присилна наплата на даночниот долг, врши правни работи за наплата на даночните обврски на граѓаните и врши други работи утврдени со закон.

4. Одделение за јавни набавки 

Член 33
Одделението за јавни набавки подготвува план за јавни набавки, ги спроведува постапките за јавни набавки и врши други работи согласно законот.
Сектор за образование, спорт, култура и заштита 

Член 34
Секторот за образование, спорт, култура и заштита ги врши следниве работи:

· Ја следи состојбата во основното образование;

· Ги следи состојбите во спортот и рекреацијата;

· Подготвува прописи по однос на основањето, финансирањето, и управувањето со основните училишта;

· Ја следи работата на културните установи и предлага акти од оваа област;

· Ја следи состојбата во областа на социјалната и детската заштита и предлага донесување прописи;

· Ја следи состојбата во областа на здравствената заштита и заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра и предлага донесување прописи.

1. Одделение за образование, спорт и култура

Член 35
Одделението за образование, спорт и култура подготвува прописи за основање и престанок на основно училиште, води регистар за основни училишта, ја следи воспитно-образовната дејност, го следи опфатот на училишните обврзници, го следи управувањето и раководењето во основните училишта, подготвува акти од областа на финансирањето на основните училишта, врши надзор во основните училишта согласно закон.

Во областа на спортот и рекреацијата, одделението ги следи состојбите во основните училишта и предлага мерки за нивно унапредување.

Во областа на културата, одделението предлага прописи за институционална и финансиска поддршка на културните установи и проекти од значење за општината, подготвува програми за организирање на културни манифестации и одбележување настани и личности од значење за општината и врши други работи согласно закон.

2. Одделение за социјална и здравствена заштита и заштита на децата

Член 36
Одделението за социјална и здравствена заштита и заштита на децата предлага мерки од областа на социјалната заштита во согласност со закон и подготвува прописи за спроведување на мерките, подготвува програма за работа.

Во рамките на здравствената заштита презема мерки за заштита на здравјето на работниците и заштита при работа, го следи здравственото воспитување и унапредувањето на здравјето, презема превентивни активности и врши и други работи утврдени со закон и други прописи.

Ја следи организацијата и содржината на дејноста на детските градинки, подготвува прописи за основање и престанок на детските градинки, води регистар за јавните установи за деца, го следи унапредувањето и раководењето во јавните установи за деца и врши други работи, согласно закон и други прописи.
3. Одделение за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра

Член 37
Одделението за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра ја организира заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра преку организирање дејства, активности и постапки од превентивен и оперативен карактер, предлага донесување акциона програма за заштита и спасување и план за заштита и спасување од природни непогоди, епидемии и други несреќи, подготвува прописи од оваа област, предлага активности за меѓуопштинска соработка и врши други работи во согласност со  закон.
Одделение за управување со човечки ресурси  – независно одделение

Член 38
Одделението за управување со човечки ресурси  – независно одделение:

· Подготвува и предлага план (стратегија за управување со човечки ресурси );  

· Соработува и ја развива мрежата на одделенијата за управување со човечки ресурси; 
· Остварува соработка со другите одделенија за човечки ресурси од органите во управата со цел откривање човечки потенцијали и предлага вработување без јавен оглас од еден во друг орган;
· Активно учествува во разрешување на прашањата кои се однесуваат на планирање, развој задржување на вработените, управување со промените; 
· Го следи развојот на организациската структура, се грижи за правилна примена на законите и подзаконските акти од областа на човечките ресурси, вклучувајќи ги оние поврзани со правичната застапеност на заедниците; 
· Предлага политики за управување со човечки ресурси во органот; 
·  Го спроведува системот за оценување на државните службеници и подготвува предлози за нивно подобрување; го изработува годишниот извештај за резултатите од оценувањето на државните службеници во органот; изработува проценка на потребите од обука;
·  Изработува нацрт годишна програма за обука на државните службеници во органот; 
· Изведува обуки за оценување на државните службеници и ориентација на новите вработени; врши следење и изработка на анализи за влијанието на обуките; 

· Се грижи за постојано и навремено селектирање и вработување на кадри потребни за остварување на функцијата и исполнување на стратешките цели на органот.

Одделение за внатрешна ревизија – независно одделение

Член 39
Одделението за внатрешна ревизија – независно одделение:

· Врши внатрешна ревизија согласно закон и системот и процедурите за внатрешна ревизија, воспоставени од Општината, согласно меѓународните стандарди за професионално работење на внатрешната ревизија, прифатени од Министерството за финансии;

· Подготвува годишен план за внатрешна ревизија и по одобрување од градоначалникот на Општината го обезбедува неговото спроведување и следење;

· Доставува извештаи за извршена ревизија до градоначалникот и Советот на Општината;

· Подготвува квартални и годишни извештаи за работењето на внатрешната ревизија;

· Врши оценување на значајните фактори на ризици и давање совети на градоначалникот на Општината за намалување на факторите на ризик;

· Врз основа на анализи на работењето, ја утврдува и оценува економичноста, ефикасноста и ефективноста во работењето на системите за финансиско управување и контрола, дава препораки за подобрување на работењето на општинската администрација;

· Ја следи и проверува точноста и комплетноста на сметководствената евиденција и финансиските извештаи;

· Ја утврдува и оценува усогласеноста на работењето со законите, подзаконските и актите на органите на општината.  

Одделение за инспекциски работи – независно одделение

Член 40
Одделението за инспекциски работи – независно одделение ќе врши инспекциски надзор во областа на урбанизмот, комуналните работи и животната средина, локалниот економски развој и во други области утврдени со закон.

Одделение за урбани и месни заедници, независно одделение

Член 41
Одделението за урбани и месни заедници  како независно одделение ќе  врши:

· Стручна поддршка (подготовка на планови и проекти и други материјали)

· административно-техничка поддршка (составување, обработка и умножување на материјали, извршување на административно – оперативни работи за подготвување и одржување на седници на надлежните органи на урбаните односно, месните заедници, водење на главна книга за записници од состаноците на надлежните органи, изготвување на писма за деловна коресподенција, извршување на административно – архивски работи и сл. ) 

· сметководствено - финансиски работи (извршување сметководствени работи, водење сметководствена евиденција, извршување финансиски работи, документација за вклучување во платниот промет, обрасци и налози за плаќање, изготвување тромесечни, полугодишни и годишни пресметки и билансии сл.), за потребите на урбаните и месните заедници на подрачјето на Општина Аеродром.

Член 42
Со општинската администрација раководи Градоначалникот.

Со секторите и одделенијата раководат раководители.

Раководителот на Сектор има помошник.

Раководителите за својата работа и работата на Секторот односно на одделението одговараат на градоначалникот.

Член 43
Во рамките на надлежностите на Општината можат да се основаат и други сектори и одделенија согласно Законот и Статутот на Општината. 

Член 44

Внатрешната систематизација и организација на работите и работните задачи и бројот на извршителите во општинската администрација ја пропишува градоначалникот со донесување на правилник за систематизација на работните места, а распоредувањето на вработените во тие рамки го врши градоначалникот.

Член 45
При вработувањето во Општинската администрација, ќе се води сметка за соодветна и правична застапеност на граѓаните кои припаѓаат на сите заедници застапени во Општината на сите нивоа, како и почитување на критериумите на стручност и компетентност.

Член 46
Општинската администрација соработува со соодветната администрација на други општини и со Градот Скопје, како и со подрачните единици на министерствата на Република Македонија за прашања и проблеми од заеднички интерес.

Член 47
Работата на општинската администрација е јавна.

Член 48
Вработените во општинската администрација кои вршат стручни, нормативно-правни, извршни, управно-надзорни и решаваат управни работи имаат статус на државен службеник.

За вработувањето, правата и должностите, системот на плати и надоместоци на плати, одговорноста, оценувањето и престанокот на работниот однос на вработените од став 1 на овој член ќе се применуваат одредбите од Законот за државните службеници.

За вработените во општинската администрација кои вршат    административно-технички и помошни работи се применуваат одредбите од работното законодавство.

Член 49
Оваа одлука стапува во сила по добиената согласност во Агенцијата  за државни службеници на Република Македонија, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром.

Член 50

Со стапувањето на сила на оваа Одлука престануваат да важат  Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје, број 07-79/21 од 14.04.2009 година, Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром - Скопје, број 07-94/10 од 11.05.2009 година и Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром - Скопје, број 07-148/10 од 01.07.2009 година.

Број 07- 164/12                                                                           Претседател на совет 
15 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за донесување Детален урбанистички план за                                        локалитет  Јане Сандански Урбана единица А

Се објавува Одлуката за донесување Детален урбанистички план за                                        локалитет  Јане Сандански Урбана единица А, донесена на деветата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 14.07.2009 година.
Број 08-164/23 
                                                                               Градоначалник

15 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со членoвите 22,23 и 24 и член 26 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 15 и 16  од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје бр.07/05) Советот на Општина Аеродром на деветата седница одржана на 14.07.2009 година донесе

О Д Л У К А 
за донесување Детален урбанистички план за                                        локалитет  Јане Сандански Урбана единица А

Член 1

Со оваа одлука се донесува Детален урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица А, Скопје. 

Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица А, Скопје ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07),  односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06), Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 08/07 и 12/09). 

Член 2

Просторот за кој се донесува деталниот урбанистички план за локалитет Јане  Сандански Урбана единица А, Скопје е со површина од 24.60 ха и е во рамките на следните граници:

· Од север: осовина на планираниот булевар „АСНОМ“ ;

· Од североисток : осовина на постојниот булевар „Јане Сандански“и постојната пешачка патека што ги спојува двата крака;  
· Од југоисток : осовината на постојниот булевар „Јане Сандански“ ;       
· Од северозапад: осовината на новопланираната улица 717, односно постојната улица „Васко Карангелевски“.

Биланс на показатели:

Класи на намени 

Намена на објекти 







површина (ха)


А2- семејно домување во станбени згради                                                   6.16

Б1-мали комерцијални и деловни дејности во склоп на                                                             станбените згради
                                                                                       0.14                                



        



Б1- мали комерцијални и деловни дејности во самостојни објекти                                              со основна дејност комерцијала                                                                    0.60

В-  Јавни институции:






В1-образование – осумгодишно училиште                                                   1.52                                                                      

В2-социјална установа                                                                                    0.52

Д1-парковско зеленило                                                                                   7.16


Д2-заштитно зеленило                                                                                   0.7

Г5-интерен и примарен сообраќај                                                                 7.80 

Вкупен плански опфат 





                24.60ха
Број на блокови 








2

Вкупна површина на блокови



             
     24,6 ха

Максимална површина на парцели





   167622.00 м2
Вкупна површина за градба 




                 37277.00м2 

Вкупна развиена површина                                                                            228231.00м2
Процент на изграденост







22%

Коефициент на искористување 






  1.36

Височина до венец







од П +2до П+15 ката

Планирани паркинг места 






         2191

Член 3
I. Документациона основа 
А. Текстуален дел 
1. АНАЛИЗА НА СОСТОЈБИТЕ И НАСОКИТЕ ЗА ОРГАНИЗАЦИЈАНА ПРОСТОРОТ-СОСТОЈБА 2006 год. 

        1.1.Цел и предмет на изработка на планот 

2. МЕСТОПОЛОЖБА ГОЛЕМИНА И ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  

3. АНАЛИЗА НА СОСТОЈБА НА ПРОСТОРОТ 

4. ХРОНОЛОГИЈА НА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

  5. СОСТОЈБА НА ПРИРОДНИТЕ И СО РАБОТА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ 
  5.1. Сообраќајна поврзаност 

  5.2. Природни карактеристики 

  5.3. Намена на просторот 

  5.4. Население

  5.5. Градежен фонд

  5.6. Станбен фонд

  5.7. Комерцијални објекти

  5.8  Јавни функции 

  5.9  Рекапитулација на ангажирани површини по намена

       - Состојба на ниво на урбано подрачје 2006 година

  5.10  Осврт на евидентиран градежен фонд 

      - Состојба 2006 година 

   5.11  Нумерички показатели на ниво на Блок и плански опфат

      - Состојба 2006 година 

  6.  ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ.
       ( Осврт врз донесените плански документи)

 6.1  Поставки од ГУП 2002 година

 6.2  Поставки од ДУП  Јане Сандански  
  7. КОМУНАЛЕН ФОНД И ИНФРАСТРУКТУРА 

      Состојба 2006 год. 

  7.1. Сообраќај 

  7.2. Водоснабдување и канализација 

  7.3. Електроенергетика 

  7.4. Телефонска  мрежа 

Б. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

 1. Извод од ГУП – Скопје 2002 год  

1.1  Извод од ГУП – Скопје 2002 год                                                   1: 5000 

     - Синтезен план                                                              
      1.2  Извод од ГУП – Скопје 2002 год                                                   1: 5000 

     - Планирана сообраќајна мрежа

     - Карактеристични профили на сообраќајници 

      1.3 Извод од ГУП – Скопје 2002 год                                                    1: 5000

           - Комунална инфраструктура

        2. Извод од ДУП   2002 година                                                           1:1000  

        3. Скица на премерување                                                                   1:1000

      3.1  Инвентаризација и снимка на безправно иградени градби        1: 1000

        4. Инвентаризација на градежен фонд                                              1:1000

        5. Инвентаризација на комунален фонд и инфраструктура            1:1000                             

II. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПЛАНСКИ ПЕРИОД ОД 2008-2013 ГОДИНА

А.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

В О В Е Д 
1. ПРОСТОРЕН КОНЦЕПТ   

1.1. Главни цели на планот 

1.2. Поделба и обележување  на градежното земјиште 

1.3. Основни класи на намени на површини за  градби 

1.4. Планирани нумерички показатели 

1.5. Билансни показателиза 

2. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 

      2.1. Нумерички показатели по намена

      2.2. Билансни показатели 

      2.3. Споредбени билансни показатели

3. ЕЛЕМЕНТИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

4. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА – ИНФРАСТРУКТУРА

4.1 Сообраќај

4.2 Нивелациски план

4.3  Водоснабдување и канализација

4.4 Електроенергетика

4.5 Телефонска мрежа

5. ЕКОНОМСКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА НАЧИНОТ, ОБЕМОТ И ДИНАМИКА НА ФИНАНСИРАЊЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА

6. УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ
6.1 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО

6.2 ПОСЕБНИ  УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО

Б. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ
1. План на намена на земјиштето и градбите                      1:1000

-  Регулационен план

- План на површини за градење

 2. Сообраќаен план

-  Нивелациски план                                                                1:1000

2.1. Подземно паркирање                                                       1:1000

3. Инфраструктурен план                                                        1:1000

4. Синтезен план                                                                      1:1000
     

 Графичките прилози, текстуалниот дел и параметрите за спроведување на планот се составен дел на планот, направен според Законот за просторно и урбанистичко     планирање („Службен весник на РМ“бр.51/05) и Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 137/07), односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08),
Член 4

Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Советот на Општина Аеродром и потпис на претседателот  на Советот на Општина Аеродром. 

Член 5 

Советот на општината е должен во рок од 30 дена од донесување на планот да обезбеди картирање на планот на хамер или на астралон. 

Член 6
Донесениот Детален урбанистички план се заверува во седум примероци од кои: еден се чува во архива на донесувачот на планот, а еден кај органот што го спроведува-сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животна средина. 

                                                                   Член 7

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 

Број 07- 164/22                                                                           Претседател на совет 
15 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за донесување Детален урбанистички план за                                        локалитет  Црква Урбана единица А

Се објавува Одлуката за донесување Детален урбанистички план за                                        локалитет  Црква Урбана единица А, донесена на деветата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 14.07.2009 година.
Број 08-164/25 
                                                                               Градоначалник

15 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со членoвите 22,23 и 24 и член 26 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 15 и 16  од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје бр.07/05) Советот на Општина Аеродром на деветата седница одржана на 14.07.2009  година донесе

О Д Л У К А 
за донесување Детален урбанистички план за                        локалитет  Црква Урбана единица А

Член 1

Со оваа одлука се донесува Детален урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица А, Скопје. 

Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица А, Скопје ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07),  односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06), Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 08/07 и 12/09). 

Член 2

Просторот за кој се донесува деталниот урбанистички план за локалитет Црква Урбана единица А, Скопје е со површина од 17.00 ха и е во рамките на следните граници:

· Север - оска на булевар „Јане Сандански“ 

· Југоисток - оска на улица „Васко Карангелевски “
· Југозапад - оска на улица  „ Васко Карангелески  “       
· Северозапад -оска на улица „Коста Новаковиќ “ до раскрсница со улицата „Васко Карангелески“, кон северозапад на улицата „Владимир Комаров“ до оска на булевар „Јане Сандански“  

Биланс на показатели:

Класи на намени 

Намена на објекти 







површина (ха)


А- домување                                                                                                    5.78



Б- комерцијални и деловни намени                                                               0.40




В-јавни институции                                                                                          2.04 



Д- зеленило и рекреација                                                                               1.70


 Г5-   Сообраќајна инфраструктура       

                                        6.86

 Г5- инфраструктура трафостаници                                                               0.047

 Г5- инфраструктура подземен паркинг                                                          0.27 

Вкупен плански опфат 





                17.00 
Број на блокови 






                  5

Вкупна површина на блокови



                             17,00  ха

Максимална површина на парцели





      102.432.00  м2
Површина за градба 




                                26.009,00  м2 
Вкупна развиена површина                                                                              124.634,00м2 
Член 3
I. Документациона основа 
А. Текстуален дел 
3. ВОВЕД 

4. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

5. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

6. СОСТОЈБА НА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ И СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ 
4.1 . Местоположба и сообраќајна поврзаност
4.2.  Природни чинители
4.3.  Создадени вредности
4.3.1. Анализа на состојбата на просторот

4.3.2. Намена на просторот

4.4. Население

4.5. Градежен фонд

4.6. Станбен фонд

4.7. Комерцијални и деловни намени

4.8. Јавни институции 

4.9. Производство, дистрибуција и сервиси

4.10. Нумерички податоци

4.11. Постојна инфраструктура

4.11.1. Постојна улична мрежа

4.11.2. Хидротехничка инфраструктура

4.11.3. Електроенергетика

4.11.4. Телефонска мрежа

5. 
ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМКА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ГРАДБИ

6.   АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ

6.1  Анализа на степен на реализација

7.  ПОПИСНИ ЛИСТИ   

      Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

1. Извод од ГУП на град Скопје од 2002 година                                      1:5000

2. Извод од ДУП од 1984 година                                                               1:1000

      2.1 Извод од ДУП од 1998 година                                                               1:1000

      3.   Скица на премерување                                                                          1:1000

      4.  Инвентаризација и снимка на безправно изградени градби                1:1000

      5.  Постојна состојба   

           Намена на земјиштето и градбите                                                         1:1000

      6. Постојна инфраструктура                                                                        1:1000

II. Планска документација

А.    ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
5. ВОВЕД    

6. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКА МЕСТОПОЛОЖБА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

7. ИЗВОД ОД ГУП 

8. ПЛАНСКА ПРОГРАМА

9. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

10. ПОДЕЛБА И ОБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ЕДИНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ

11. КЛАСА НА НАМЕНА НА ПОВРШИНИ И ГРАДБИ 

7.1. Домување

7.2. Комерцијални и деловни намени

7.3. Јавни институции

7.3.1. Предшколска детска установа

7.3.2. Здравство

7.3.3. Верски објекти

 7.4.Зеленило и рекреација

12. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

8.1. Нумерички показатели по намена

8.2. Нумерички показатели по блокови и градежни парцели

13. БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

14. ПЛАНИРАНА ИНФРАСТРУКТУРА 

10.1. Нивелманско решение.

10.2  Сообраќај 

10.3  Хидротехничка инфраструктура 

      10.4 Електро-енергетика 

10.5 Телефонска мрежа 

      11. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

11.1. Мерки и средства за заштита и санација на животната средина 

11.2. Мерки за заштита од пожар на објектите 

11.3. Мерки за заштита од воени разурнувања 

11.4. Заштита од природни непогоди 

12. ЕКОНОМСКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА НАЧИНОТ, ОБЕМОТ И ДИНАМИКАТА НА ФИНАНСИРАЊЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА 

13. УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

13.1. Општи услови за изградба 

13.2. Посебни услови за изградба 

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ


 
1. Синтезен приказ







1:1000

· план на намена на земјиштето и градбите

· регулационен план       

· план на површини за градење

2. Синтезен план







1:1000

-    нивелациски план 

-    сообраќајно решение

3. Подземно паркирање







1:1000                                                                       

5. Инфраструктурен план






1:1000

-  хидротехничка инфраструктура 

-  локации на трафостаници

            
Графичките прилози, текстуалниот дел и параметрите за спроведување на планот се  составен дел на планот, направен според Законот за просторно и урбанистичко     планирање („Службен весник на РМ“бр.51/05) и Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 137/07), односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08),

Член 4

Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Советот на Општина Аеродром и потпис на претседавачот на Советот на Општина Аеродром. презентација и јавната анкета. 

Член 5 

Советот на општината е должен во рок од 30 дена од донесување на планотда обезбеди картирање на планотна хамер или на  астралон.  

Член 6
Донесениот Детален урбанистички план се заверува во седум примероци од кои: еден се чува во архива на донесувачот на планот, а еден кај органот што го спроведува-сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животна средина. 

                                                                       Член 7

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 

Број 07- 164/24                                                                           Претседател на совет 
15 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за донесување Детален урбанистички план за                                        локалитет  Реонски центар Урбана единица А

Се објавува Одлуката за донесување Детален урбанистички план за                                        локалитет  Реонски центар Урбана единица А, донесена на деветата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 14.07.2009 година.
Број 08-164/27 
                                                                               Градоначалник

15 јули  2009 година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со членoвите 22,23 и 24 и член 26 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 15 и 16  од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје бр.07/05) Советот на Општина Аеродром на деветата седница одржана на 14.07.2009 година донесе

О Д Л У К А 
за донесување Детален урбанистички план за                                     локалитет  Реонски центар Урбана единица А

Член 1

Со оваа одлука се донесува Детален урбанистички план за локалитет Реонски Центар  Урбана единица А, Скопје. 

Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за локалитет Реонски Центар Урбана единица А, Скопје ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07),  односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06), Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 08/07 и 12/09). 

Член 2

Просторот за кој се донесува деталниот урбанистички план за локалитет Реонски центар Урбана единица А, Скопје е со површина од 28.50ха и е во рамките на следните граници:
  -     Североисток: бул. „Видое Смилевски Бато “;  

· Северозапад: бул „Србија “ ;

· Југоисток: ул „Фебруарски поход “ ;

· Југозапад: Постојна улица-дел од локална улична мрежа. 

Биланс на показатели:

Класи на намени 

Намена на објекти 






површина 280.500,00 m2


Домување

      А1-семејно домување во станбени куќи                                               13.694,00m2                                              

      А2-семејно домување во станбени згради  



  34.137,00m2
      Домување  ВКУПНО                                                                               47.831,00 м2 
Комерцијални објекти

       Б1/Б2/Б3/Б4: 






            4.123,00м2

       Б1/Б2/Б3/Б4/Б5 :                                                                                   4.556,00м2

       Б3
                                                                                                          4.103,00м2

       Б, ВКУПНО                                                                                            12.782,00м2


        

   
  Јавни институции 

      В1-образование и наука                                                                        17.415,00м2

      В2-здравствени и социјални институции                                               7.508,00м2

      В4-државни институции                                                                          1.231,00м2

      В5- верски институции(црква)                                                               11.080,00м2

                  В,     ВКУПНО                                                                              37.234,00м2

    Г/Производство,дистрибуција, сервиси 

    Г3/Г4- сервиси/стоваришта                                                                     9.023,00м2 

                 Г,      ВКУПНО                                                                               9.023,00М2
    Д/ Зеленило и рекреација 

    Д1- парковско зеленило 
                                                                      11.683,00м2
    Д3-спорт и рекреација                                                                           11.375,00 м2

                Д,    ВКУПНО                                                                               23.058,00 м2

                                                     Вкупна површина: 129.928,00 м2   (13ха)

Остатокот од површината на планскиот опфат отпаѓа на сообраќчајници (периферни и внатрешни), пешачки патеки, слободни (зелени) површини 

Вкупен плански опфат 





                28.50ха
Број на блокови 
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Вкупна површина на блокови





280.500,00 м2
Максимална површина на нови парцели




129.928,00м2 
Вкупна површина предвидена за градба на нови објекти

  53.765,00м2     

Бруто развиена површина                                                                          204. 763.00м2
Процент на изграденост






          18.8 %



Коефициент на искористување






0.72   

Височина до венец






        од П до П+12 + ПК
Планирани паркинг места






           1392

Член 3
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

Текстуален дел 
       -Образложение      
Графички дел 
1. Извод од ГУП 2002                                                                         1:5000  
2. Извод од ДУП од 2004 година                                                       1:1000

  3. Постојна состојба  

     -градежен фонд                                                                               1:1000

  4. Постојна инфраструктура                                                              

    -инфраструктура                                                                               1:1000

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Текстуален дел  

-Образложение 
Нумерички дел 

      -Нумерички показатели 

      -Билансни показатели 
Графички дел 

       1. 
 План на намена на земјиштето и градбите- регулационен план   1:1000
     2. 
 План на површини за градење
                                                   1:1000                                                                       

3. Сообраќаен план –нивелациски план                                              1:1000

4. Инфраструктурен план                                                                      1:1000

-хидротехничка инфраструктура 

-локација на трафостаници

     

 Графичките прилози, текстуалниот дел и параметрите за спроведување на планот се составен дел на планот, направен според Законот за просторно и урбанистичко     планирање („Службен весник на РМ“бр.51/05) и Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 137/07). 

Член 4

Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Советот на Општина Аеродром и потпис на претседавачот на Советот на Општина Аеродром. 

Член 5 

Советот на општината е должен во рок од 30 дена од донесување на планот да обезбеди картирање на планот на хамер или на астралон. 

Член 6
Донесениот Детален урбанистички план се заверува во седум примероци од кои: еден се чува во архива на донесувачот на планот, а еден кај органот што го спроведува-сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животна средина. 

                                                                          Член 7

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 

Број 07- 164/26                                                                           Претседател на совет 
15 јули  2009  година                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
С О Д Р Ж И Н А
1. План за измена и дополна на Планот за јавни набавки во 2009 година на Општина Аеродром_______________________________________________  2
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10. Одлука за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје___________18

11. Одлука за донесување Детален урбанистички план за                                        локалитет  Јане Сандански Урбана единица А_________________________29

12. Одлука за донесување Детален урбанистички план за                                        локалитет  Црква Урбана единица А_________________________________33

13. Одлука за донесување Детален урбанистички план за                                        локалитет  Реонски центар Урбана единица А________________________  37
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